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BERGAMO – SAN MARTINO

4

Bergamo – San Martino

Berg. 304 – F

Documento notarile per migliorie del granaio vicino all’infermeria, 10.10.1535

ASBergamo, Fondo notarile, Martino Benaglia, cart. 3955

18 ottobre 1535, in andata domorum hospitalis della Maddalena sita nella vicinia di s. Stefano.

Ibi il nobile Martino de Ulmo e Castello Benaglia, presidente e consigliere dell’ospedale come da strumento  di Girolamo Marchesi investono per tre anni, incominciando da S. Martino, ……………….., Giovanni Cattaneo, figlio emancipato di Pellegrino per un anno prossimo futuro e Pasqualino Zanchi che agisce a suo nome e a nome del cavaliere e conte palatino Domenico Tasso per gli altri due anni, del residuo del granaio vicino all’infermeria occupato dagli orfani per 29  lire imp.

Con questo patto che tutte le migliorie che si faranno in detto solaio o casa locata dovranno lasciarle al predetto ospedale senza alcuna compensazione o pagamento da parte dell’ospedale.

( Si tratta di una traduzione di un brano latino di difficile lettura ).
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Bergamo – San Martino

Berg. 304 – G

Di un terreno in favore degli orfani e dell’Orfanotrofio, 12.1.1536

Archivio Stato Bergamo, fondo notarile, Gio.Maria Rota, cart.2258, 12.1.1536.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem currente millesimo quingentesimo trigesimo sexto nona indictione die vero mercurii duodecimo mensis ianuarii in civitate Bergomi in vicinia S.ti Ioannis de hospitali eiusdem domus et habitatione D. Dominici Cornelli equitis.  Presentibus ibidem venerabili d. presbitero Io. Firmo de Aspertis, D. Iacobo fil. q. d. Antonii de Fugatiis de Alzano, Jacobo dicto Frerino fil. q. Bartholomei Ferarii de Clauduno et Antonio filio Bartolomei dicti Meloni de Pigettis de Zandobio, testibus notis et asserentibus.

Ibi Franciscus et Andreas fratres fil. q. Magnifici Paxini de Cataneis dicti  de Assidibus profitentes se etatem annorum decemocto excessisse expressim sponte non vi dolo titulo locationis et investiture ad bonum faciendum investiverunt et investiunt d. Antonium fil q. d. Martini Grassi de Locatellis et magistrum Pasqualinum de Zanchis deputatos ad curam Pauperum derelictorum et mulierum conversarum hospitantium in hospitali S.tae Mariae Magdalenae Bergomi dicto nomine stipulante et recipiente hinc et per annos tres proxime futuros  nominatim de una petia terrae casate solerate et cilterate sita in vicinia S.ti Michaelis de puteo albo cui cohaeret a mane et a montibus d. Hieronimus de  Bongis, a meridie domus S.tae Mariae Consolationum et a sero d. Pauli et fratris de Passis libera salvis et de omni iure eo vero modo et ordine et dedit, cessit et investivit i suum proprium locum posuit et procuratorem constituit ut in rem propriam et dedit partem intrandi et fuit contentus et convenit de deffendendo constituens et extendatur.

Pro qua quidem locatione et investitura predicti domini Antonius et Pasqualinus dicto nomine convenerunt bona dictorum pauperum presentia et futura dare et solvere dictis fratribus locatoribus libras decemocto imp. omni et singulo anno presentis locationis in singulo festo S.ti Antonii incipiendo solvere in festo S.ti Antonii 1537 pro ficto et nomine dicte domus locate et ….. constituerunt et miserunt rogatum et sic renuntiaverunt..

Et insuper dicti fratres confessi et protestati fuerunt habuisse et recepisse et habuerunt et receperunt  a predictis d. Antonio et Pasqualino dicto nomine libras viginti et sol. quatuor imp. Videlicet libras decem ibidem actualiter in moneta argentea numerata ipsis fratribus et libras decem et sol. quattuor imp. Quas dicti domini Andreas et Pasqualinus convenerunt et obligaverunt solvere predictis fratribus seu pro dicto Andrea condemnato magnifice Communitati Bergomi pro qua convenerunt etc. et hoc ad computum fictorum dicte domus supra locate, et sic, renuntiaverunt.

Cum pacto quod si contigerit facere aliquas expensas necessarias in dicta domo, dicti fratres teneantur dictas expensas compensare et beneficare in ficto ultimi anni dicte locationis quia sic pactum fuit.

Ego Jo.Maria D. Andreas de Rota Not.s p.us Bergomensis praedictis omnibus interfui easque rogatus tradidi scripsi et me in fidem subscripsi.

Il contratto è stipulato “ in sala domus habitationis mag. et ill. d. Dominici Cornelli equitis “
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Testamento di un frate, 17.10.1536

ASB, Notarile, Zaccaria Colleoni, cart. 1452, 17 ottobre 1536

In Christi nomine amen. Die martis decimo septimo mensis octobris 1536, indictione nona in sala domus residentie infrascripti domini vicarii site in vicinia S. Cassiani civitatis Bergomi, presentibus testibus ven.li domino presbitero Sabatino de Donatis rectore ecclesie S.ti Martini de la Plaza, d. Jo. Andrea q. d. Juliani de Taliuno cive Bergom., Martino filio q. Jacobi de Guidottis de Tranasco et Hieronymo q. Jo.Antonii de Sala habitantibus omnibus Bergomi et primis duobus asserentibus.

Ibi dominus Pasqualinus filius q. d. Joanis de Zanchis et Lactantius filius q. d. Jo. Antonii de Maffeis tamquam deputati spetialiter ad id per socios Scolae S. Nicolai de Tolentino Bergomi ut de ipsa deputatione constat in libro prefate scholae, profitentes, expressim. titulo cessionis et renuntiae et omni alio meliori modo, dederunt et cesserunt in manibus sp. et preclari legis doctoris d. Jo. Baptiste  de la Vitalba et nobilium dominorum Antonii Grassi de Locateliis et Leonardi de Medolaco uti gubernatorum et eo nomine scole mulierum convertitarum et orfanorum  Bergomi, habitantium in vicinia Sancti Michaelis de puteo albo presentium et acceptantium et mihi notario publico stipulanti et recipienti nomine predicte scole. Nominatim de omnibus iuribus et creditis et actionibus que dicta scola  confraternitatis S. Nicolai habet contra quascumque personas et de quibus iuribus ct creditis apparet libro ipsius confraternitatis et hoc quia fratrtres predicte scole Sancti Nicolai nolunt nec intendunt aliquid habere proprii in dicta scola. Item in aIia parte libras ducentas imp. Iegatas ipsi scole per q. d. Angelam magistri Angeli de Cavazis de Poscantu et hoc cum onere et honore. ltem in alia parte libras viginti quinque imp. quas dicta scola habere restat a Con stantio Sancti  Alexandri de la Cruce uti erede Nicolai zavatarii cum onere et honore videlicet cum onere celebrari faciendi unam missam singola hebdomada omni anno et unum annuale pro anima dicti Nicolai ut in testamento suo et hoc cum onere imposito ipsi schole mulierum convertitarum et orphanorum celebrari faciendi ipsum annuale quod onus  ipsi prenominati domini intervenientes pro ipsis mulieribus convertitis et orphanis eo nomine e~equeildum susceperunt cum obligatione expressa omnium bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum dicte scole convertitarum et orphanorum. Et casu quo ipsa scola convertitarum et orphanorum ad nihilum veniret, eo casu quod petiae terre casate in quibus habitant et iuris ipsius scole convertitarum et orphanorum in predicta vicinia sint obligatae ad dictum onus predicti annualis. Et sic f'uerunt contenti.

Et insuper predicti d. Lactantius et Pasqualinus convenerunt obligantes bona dicte scole Sancti Nicolai de eisdem omnibus et Jo. Baptistam et Sociis vel aliis legitime intervenientibus pro ipsa sco1a mulierum convertitarum et orphanorum de eisdem dando et ad omnem eorum requisitionem exbursando libras viginti quinque imp. per eos exactas pro parte legati dicti q. NicoIai zavatarii.

Et predicta omnia et singula acta et celebrata  fuerunt in presentia et cum auctoritate et decreto Rev.di domini Jo.Baptiste de Gugliermis J.U. doct. canonici Feltrinensis ac vicarii Rev.mi d.d. Episcopi Bergomensis qui premissis omnibus auditis intellectis ea omnia laudavit et approbavit ac in his auctoritatem et decretum omni auctoritate ordinaria qua fungitur interposuit omni meliori modo.
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Atto notarile per locazione ( P. Mario Lanzi ), 25.8.1537

ASBergamo, Fondo notarile, Cristoforo Zonca, cart. 2232, 25 agosto 1537

In Xsti nomine amen. Die sabbati vigesimo quinto mensis augusti anni millesimi quingentesimi trigesimi septimi. Indictione decima in quadam camera cubiculari infrascripti Rev.mi d. d. Episcopi Bergomensis sita in suo episcopali palatio Bergomi. Presentibus ibidem domino presbitero Justo de Adamis brixiensi capellano e d. Petro Pansoto de Favetis clerico bergomensi familiaribus predicti Rev.mi et dominis Hieronimo de Augustis et Ludovico de Viscardis laicis Bergomensibus.

Ibi d. Ludovicus q. d. Hieronimi de Augustis nobilis bergomensis profitens sponte, titulo semplicis locationis ad tempus ut infra et ad meliorandum et non detrahendum investivit et investit me notarium infrascriptum uti personam publicam stipulantem et recipientem nomine d. Marii filii d. Bernardini de Lancis absentis ac et heredum et successorum suorum nominative de quadam petia terre casata solerata lobiata porticata copata curtiva et ortiva et cum quam pluribus corporibus domus sita in burgo Sancti Leonardi secus stratam de prato cui cohaeret a mane d. Cristopfori de Agaziz a meridie ipsa strata de prato a sero suprascripti d. locatoris et partim d. Petri de Goziz et partim heredum q. sp. Magnifici Simonis Fratini de Tertio phisici et a montibus via nuncupata de Coloniola, salvis per novennium incohendum in festo S.ti Martini proxime futuro precio et pactis ac modis infrascriptis. Et de omni iure vero modo et dedit cessit et in suum proprium locum posuit et pro ut in rem suam propriam fecit ad hoc et dedit parabulam intrandi et fuit contentus et ad maiorem cautelam constituit se tenere insuper convenit de defendendo ab omni persona; unde pro qua locatione Rev.mus in Xsto pater et d. d. Petrus Lipomanus Dei et Apostolice Sedis gratia episcopus Bergomensis et comes profitens sponte agens nomine dicti d. Marii et pro quo de rato promissorum et infrascriptorum promisit convenit sub poena obligando bona sua dare et solvere nomine dicti d. Marii principaliter et in solidum et ac si sua Rev.ma do. de predicta domo investita foret ipsi d. Ludovico Augusto et heredibus suis in festo S.ti Martini quod erit de anno 1538 libras septuaginta imp. Monete usualis Bergomi pro ficto primi anni et sic demum de anno in annum totidem et simile fictum in consimili festo S.ti Martini cuiusque anni ipsius novennii et eo du … . Renuntians prefatus Rev.mus d. d. Episcopus epistulae Adriani beneficio novarum constitutionum de fideiussorem .. Cun pacto et condicione quod predictus Rev.mus d. d. Episcopus ac et dictus D. Marius et uterque eorum ad suum libitum hinc ad ipsum festi S.ti Martini proxime futurum et omni postdurante ipso novennio possint et valeant et eis et utrique eorum liceat et licitum sit in ipsa domo que ruinam minatur destrui facere et solo equare ac quecumque melioramenta utilia vel necessaria in et pro qualibet summa construi et fieri facere et ipsam domum et quamlibet eius partem refici et reparari facere prout ipsis Rev.mo d. d. Episcopo et d. Mario aut alteri eorum visum fuerit expedire. Promittens et ………. In presentia et ad stipulationem predicti Rev.mi recipientis suo et nomine p. Marii et mei notarii uti persone publice stipulantis nomine dicti Marii bonificare et compensare predicto Rev.mo d. d. Episcopo et d. Mario et quamcumque impensam et sumptum que fecerint seu fieri fecerint ambo vel alter eorum in vel cum huiusmodi destructionem melioramenta aut reparationem vel refectionem dicte domus vel partis eiusdem in fictis ipsis dicte domus prout occurret de anno in  aanum. Et etiam si ipsa ficta in totum et pro toto novennio absorberent tales impense et sumptus.